
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

 

EDITAL Nº 050/2020 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, em 
conformidade com o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, 
com base no Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 
29 de agosto de 2011, Artigo 3º, na autorização exarada no Parecer SMAJ nº 
005/2020, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, para os cargos de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 20 HORAS e 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS, 

determinado no item 13.1 do Edital 044/2020 – PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: www.tamandare.pr.gov.br, 

no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado no prédio central da Prefeitura 

Municipal, conforme item 12.1 do Edital 044/2020 – PSS/SMRH. 
 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não serão 

consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 
 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, 

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro. 

 
Almirante Tamandaré, 26 de junho de 2020 

 
 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

http://www.tamandare.pr.gov.br/
http://www.tamandare.pr.gov.br/


 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I 
Processo Simplificado de Seleção – PSS 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS/SMRH 2020 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA - TITULOS 

1º SILVIA LETICIA CORREIA 85 

2º DULCINEIA FERNANDES FERREIRA 83 

3º LUCINEIDE APARECIDA MAGALHÃES 83 

4º MARISETE FATIMA ZOLET 82 

5º MARIA SONIA PEREIRA DA SILVA 81 

6º AGATHA FRANÇA DE SOUZA 81 

7º CLAUDIA FRANCIELE DE OLIVEIRA MARTINS 80 

8º JULIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 80 

9º SUZETE MARIA F. DOS SANTOS DE VARGAS 79 

10º DANIELE BAIDA GARCIA 79 

11º QUELI DE FATIMA MORO 79 

12º BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA 79 

13º JULIANA CARLESSO VAZ CORREA 79 

14º IMARA REGINA DE LARA 77 

15º JULIANE VALLE PINA RUFINO 77 

16º NATANA EZEKIELE JOEKEL VAZ 77 

17º ELENIZE MARIA MAFFEI 76 

18º ELIZABETE DE FATIMA BEZA COSMO 76 

19º LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS 76 

20º SUELEM DOS SANTOS 75 

21º LOURDES DE JESUS LARA DE CARVALHO 74 

22º NADIANE KAROLINE DOS SANTOS 74 

23º DIONE PEREIRA LESSNAU 74 

24º SANDRA MARIA DOS SANTOS 73 

25º EDINA APARECIDA LUNA DE SOUZA 73 

26º ELIANE DE FATIMA ROSA BOUTIN 73 

27º MARISA RYPCHINSKI DE ABREU 73 

28º DAYANE DE AZEVEDO DA SILVA 73 

29º ALANA DE FATIMA DA SILVA 73 

30º CLARA DE FATIMA STIVAL 72 

31º LUDCLEIA GUEDIN DA CRUZ SOUZA 72 

32º SIMONE BATISTA LEITE 72 

33º KELLER CRISTINA KRUEGER DOS S. GORAS 72 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 

34º FERNANDA CRISTINA KRETE 72 

35º ALEXANDRE CAMILA MANFRON 71 

36º SILVANIA RIBEIRO DUARTE 70 

37º SANDRA LUIZA DE PAULA OLIVEIRA FRAGOSO 70 

38º LUCIANE RODRIGUES BURKOT VITORINO 70 

39º GISELE MULLER MANSUR 70 

40º GRASIELE BARBOSA DE SÁ RODRIGUES 70 

41º EVELLYN SUZANNE TANGERINO DE SOUZA 70 

42º THAIARA ISLEY DA SILVA CORDEIRO 70 

43º MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES LIMA 70 

44º LEIA DE BARROS NASCIMENTO DE MORAIS 69 

45º MARISA HATTENHAUER PERELLES 69 

46º EMANUELE DIAS DA ROSA 68 

47º QUEILA DE SOUZA 67 

48º ANA CRISTINA MACHADO LOPES 66 

49º DIRLENE VIEIRA DE JESUS 66 

50º MISTERVANHA PINHEIRO DE SOUZA 66 

51º ALZIRA MARIA LUCOTTE DE OLIVEIRA 65 

52º ELAINE MOREIRA DE ANDRADE PEZZI 65 

53º SUELLEN PONTES RODRIGUES 65 

54º DAIANE TEODORO DE CHAVES 65 

55º MONIQUE CARDOSO DUARTE 65 

56º MARCELO ROUNEI FARDOSKI DE OLIVEIRA 64 

57º FIDELINA GISELE CRUZ DE MATOS 64 

58º RAFAELA MARIA LONGARES 64 

59º OÉLITA BARBOSA FRANÇA 64 

60º PATRICIA KELLY OLIVEIRA SOARES 64 

61º JÉSSICA BRUNA DOS SANTOS PONTES 64 

62º PAMELA FERNANDES FERREIRA CESAR 64 

63º JHENIFER SCHNEIDER CRUZ RIBEIRO DIAS 64 

64º ELAINE CRISTINA TOLEDO CRUZ 63 

65º ELISANGELA DA SILVA CARNEIRO 63 

66º REGIANE APARECIDA COUTINHO DE GOES 63 

67º VANESSA FERREIRA ZILZ 63 

68º MARIA FERNANDA SILVA TOMÉ DA ROSA 62 

69º MARIA ELIZANGELA MORAES DE OLIVEIRA 62 

70º VALDIRENE AP. DO NASCIMENTO COSTA 62 

71º LUCIA DE FATIMA CHANDELIER PELAQUINE 62 

72º ANDREA CRISTINA ANDERSON PAIVA 62 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

4 
 

73º DEBORA CRISTINA KWIATKOSKI DA SILVA 61 

74º JOICE MATTE DOS SANTOS 61 

75º JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 60 

76º ELIZABETE TANHOLE DE LIMA ZORDAN 60 

77º MARLI DE LIMA REZENDE 60 

78º SIRLEI TEREZINHA DE MATTOS 60 

79º LUCIANA BATISTA 60 

80º ANDRESSA VELOZO DE SOUZA LIMA 60 

81º ELAINE DA SILVA MATEUS VALENTE DA COSTA 60 

82º JESSICA GUEBUR DE FARIA 60 

83º JESSICA APARECIDA BARBOSA 60 

84º JOSIANE APARECIDA DE JESUS SILVA 59 

85º MARIA APARECIDA DOS SANTOS DE SOUZA 59 

86º FABIANA KNOFF FREITAS 59 

87º DAFINE TOKARS DE PAULA FERREIRA 59 

88º JOICE SOUZA PENHA 59 

89º DAMARYS CARDOSO BARBOSA 58 

90º CEDIANA ANTUNES DE LIMA 58 

91º ROSENI COSTA DA SILVA 57 

92º ELIETE SILVA XAVIER DOS SANTOS 57 

93º ROSENILDA DE FATIMA RIBEIRO 57 

94º ELMA MORAES DA SILVA 56 

95º VANESSA MANSKE FARIAS ALMEIDA 56 

96º SOLANGE OLIVEIRA LIMA 55 

97º THAYSA CRISTINA R. R. AFFONSO DA COSTA 55 

98º JOELMA SOUZA DE CARVALHO 54 

99º ADRIANE DA SILVA 54 

100º ANA FLÁVIA ANANIAS PEREIRA 54 

101º AMABILE MENEGASSO 53 

102º EDNA APARECIDA GODOY RODRIGUEIRO 52 

103º MARIA DE FATIMA DE CASTRO CARDOSO 52 

104º ADRIELLE IGLESIAS NADOLDY 52 

105º LEIDE CAIRES SANTANA BARACHO 51 

106º NILZA RODRIGUES DE ALMEIDA 51 

107º RENATA LARISSA TOZIN 51 

108º ANGELA DO ROSSIO MATIAS 50 

109º ZULEIDE ALVES DA SILVA 50 

110º SUELI MARIA DA SILVA DE MOURA 50 

111º JULIANE DE FATIMA BUSATO 50 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

5 
 

112º VIVIANE BATISTA 50 

113º ANA CLAUDIA VOTRI 50 

114º FRANCIELLY DUARTE CARDOSO 50 

115º JESSICA DAMATA DOMINGOS 50 

116º BEATRIS CAROLINA DA SILVA NASCENDINO 50 

117º CAROLINE BORGES DE JESUS 50 

 
INAPTOS EM CONFORMIDADE COM ITEM 7.1 - EDITAL 044/2020 – PSS-SMRH 

 

INAPTO FABIANA DE LIMA REZENDE 
  
0 

INAPTO ARLETE RODRIGUES DA SILVA  0 

INAPTO KEILLA CRISTINA CRISAN  0 

INAPTO PATRICIA MENDES RODRIGUES  0 

INAPTO JANAINA URUBYARA DE OLIVEIRA VERNES  0 

INAPTO KETLIN DE LIMA SALES  0 

INAPTO KEVILIN DE LIMA SALES  0 

INAPTO FRANCIELLE FERREIRA  0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

6 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 

HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA - TITULOS 

1º LAISA DO ROCIO PEREIRA PINHO 85 

2º MARIA ANEIDE MAUÉS BEZERRA 85 

3º CELIA MARIA SOUSA PASSOS 85 

4º MARY TEREZINHA DALAZUANA 85 

5º MARGARETE DE FREITAS LOURENÇO CAMARGO 85 

6º ALAIDE RODRIGUES DOS SANTOS 85 

7º MARIA DE FATIMA VIEIRA STIVAL 85 

8º LUZI APARECIDA DA SILVA FERREIRA VICENTE 85 

9º ADRIANA GUEDES MATESICH DALALLIBERA 85 

10º SONIA APARECIDA RAZO 85 

11º LUCIANA BACK 85 

12º ROSICLER WOTEKOSKI DE FARIA 85 

13º MARIA OTILIA ALVES TALAMINI 85 

14º ELIUDE DE OLIVEIRA DE MELO 85 

15º VERIDIANA APARECIDA BONTORIN 85 

16º MARCIA CARDOSO 85 

17º MARCIA VALESCA ZAMPIERI STIVAL 85 

18º SHIRLEY APARECIDA DA SILVA 85 

19º MARA APARECIDA PORTES 85 

20º ZELI MOZER DA SILVA 85 

21º CATILCIA DEISA DUARTE 85 

22º ELIANE CRISTINA MONDEQUI DE OLIVEIRA 85 

23º MARILIANE DO CARMO CAVALLI 85 

24º JULIANA APARECIDA DE LARA VAZ BUZATO 85 

25º ANA CARINA DE ANDRADE 85 

26º THAYS MARIA PIRINI 85 

27º BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA 85 

28º ELENI GONÇALVES 83 

29º ELIZAINE REZENDE PINTO 82 

30º LUANA CORREA DIAS LINHARES 82 

31º AGATHA FRANÇA DE SOUZA 81 

32º MARIA CRISTINA VAREIRO MACHADO 80 

33º JULIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 80 

34º ROSA APARECIDA DOS SANTOS STOCHERO 79 

35º JOÃO MARIA FERREIRA NUNES 79 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

7 
 

36º ROBERTA RACHID 79 

37º TEREZINHA DE FATIMA BORGES 79 

38º CLAUDIA REGINA BRUSAMOLIN 79 

39º DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA 79 

40º LUCIMERI DOS SANTOS 78 

41º NADIANNE KAROLINE DOS SANTOS DONHA 78 

42º ELAINE DOS SANTOS 77 

43º MARIA INÊS DE ARRUDA PINTO 77 

44º MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO KOHL 77 

45º JUCILAINE DE OLIVEIRA DA SILVA 76 

46º KETELYN CRISTHIANE DE SOUZA MATTOS 76 

47º SUZAN MIKOLAJEWSKI 75 

48º NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA CAZARINI 75 

49º EDINA CONCEIÇÃO BUTURI MACHADO 75 

50º ANA MARIA DA SILVA 75 

51º DALVA SOUZA MARQUES PASSOS 75 

52º ROSANE PAULIN ALVES 75 

53º MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA SEPULVEDA 75 

54º CASSIA ELAINE MACIEL GARCIA DO ROSARIO 75 

55º CRISTIANE MATTE 75 

56º SIMONE APARECIDA DE ARAUJO 75 

57º RENATA JUKOWISKI 75 

58º FABIANE DA ROCHA SCHATZMANN 74 

59º JESSICA NAIARA BUENO GARCIA 74 

60º DIONE PEREIRA LESSNAU 74 

61º DIRCELMA LUCIA VIANA 73 

62º ELISANGELA FERREIRA 73 

63º THAIS SIMIÃO SAVA 73 

64º DAYANE DE AZEVEDO DA SILVA 73 

65º ROSANGELA MACHADO DUNAISKI 73 

66º VERA LUCIA ROCHA DE SOUZA 72 

67º ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA 72 

68º RODRIGO HUMBERTO DE LIMA 72 

69º STEFHANY HRYCIW 71 

70º JOSETE DO CARMO BODDY 70 

71º VALDIRENE ROSA DA SILVA WALTRICK 70 

72º NADIA TATIANA FERREIRA DA SILVA 70 

73º MARCELLA LEAL FERREIRA 70 

74º LUCIANE RODRIGUES BURKOT VITORINO 70 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

8 
 

75º ALESSANDRA MARA KALINOWSKI TONIN 70 

76º SABRINA RIBEIRO DE JESUS PEÇANHA 70 

77º ANGELICA DE OLIVEIRA 70 

78º JOYCE MARTINS DOS SANTOS TALAMINI 70 

79º JAQUELINE LIEGE CABARRÃO STRESSER 70 

80º BARBARA HEMILY CASSIMIRO SALVARO 70 

81º DENISE ADRIANA MACARIO 69 

82º ERISSON CORDEIRO DIAS DA LUZ 69 

83º MARIA REGINA DE CAMARGO 66 

84º MISTERVANHA PINHEIRO DE SOUZA 66 

85º MICHELE DO ROCIO DE LIMA 65 

86º DAIANE TEODORO DE CHAVES 65 

87º LINDAMIR SILVA BERTAÇONI 64 

88º MARCELO ROUNEI FARDOSKI DE OLIVEIRA 64 

89º ANA MAGNA BARBOSA GOMES DE SOUZA 64 

90º JOSIELI DE JESUS CORREIA 64 

91º ELISÂNGELA DA SILVA CARNEIRO 63 

92º REGIANE APARECIDA COUTINHO GOES 63 

93º TATIANE CORREA DIAS 63 

94º MARIA ELIZANGELA MORAES DE OLIVEIRA 62 

95º LUCIA DE FATIMA CHANDELIER PELAQUINE 62 

96º MARCIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 61 

97º RAISSA TERRA FERREIRA E SOUZA 61 

98º ECLEIA MULLER SOUZA MANSUR 60 

99º ROZANA LEANDRO BUSATTO 60 

100º JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 60 

101º ROSILENE DE OLIVEIRA FRANÇA 60 

102º FERNANDA CARDOSO CALIXTO 60 

103º PATRICIA CRISTINA SIQUEIRA ALVES PERRONI 60 

104º DANILO DE ASSIS SARAIVA 60 

105º AMANDA BUSATTO PAVIN 60 

106º MARIANA CAROLINA DE OLIVEIRA SAPATINI 60 

107º PRISCILA MENEZES DA CUNHA 60 

108º LUAN PRADO DE FREITAS 60 

109º SARA CRISTINA RICOLDO DOS SANTOS 60 

110º TAIANA MAIARA DE OLIVEIRA 60 

111º MARCIA APARECIDA DOS SANTOS DE SOUZA 59 

112º MERIELI DE FATIMA DE SOUZA 59 

113º JOICE SOUZA PENHA 59 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

9 
 

114º THAYNARA SCHELITING FREITAS 59 

115º ELIANE AP. PEDROSO DE O. WOTOCOSKI 58 

116º JULIANA CAMARGO 58 

117º JOELMA TABORDA FARIA 57 

118º MAYARA DE FATIMA BUZATO 56 

119º ELAINE OLIVEIRA LANDIN DE MELO 56 

120º CRISTINA LOPES GROFF 55 

121º BRUNA PIRINI 53 

122º ALINE DUNAISKI 53 

123º ANA CRISTINA DA ROSA 52 

124º MARIA DE FATIMA DE CASTRO CARDOSO 52 

125º SELMA PEREIRA SILVA GOMES 52 

126º LEIDE CAIRES SANTANA BARACHO 51 

127º ANGELA DO ROSSIO MATIAS 50 

128º JULIANE DE FATIMA BUSATO 50 

129º MARCIA ALVES SIQUEIRA 50 

130º KELLY CRISTINE DE ARAUJO 50 

131º ALBINA VICCO 50 

132º JESSICA DAMATA DOMINGOS 50 

133º THIAGO CAVALHEIRO DOS SANTOS 50 

134º JULIANA CRISTINE PANNEK FERREIRA 50 

 
INAPTOS EM CONFORMIDADE COM ITEM 7.1 - EDITAL 044/2020 – PSS-SMRH 

 

INAPTO ROBERTA VAZ 0  

INAPTO MAYARA APARECIDA FERREIRA  0 

INAPTO KETLIN DE LIMA SALES  0 

INAPTO KEVILIN DE LIMA SALES  0 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

10 
 

 


